тек видим да је на мени да и ја окушам што могу. и то сам рад”, писао је Богишићу. још
је додао и следеће: „нек ми се не упише у грех, ја налазим да су кроз последњих двадесет година на
шом академијом скоро искључиво управљали природњаци. Барем је секретар непрестано припадао
њима […]”С. новаковић – В. Богишићу, Београд, 16. фебруар/1. март 1906, Преписка Стојана Нова-
ковића и Валтазара Богишића, бр. 186, стр. 217.

30 годишњак Ска XIX за 1905. годину, Београд 1906, стр. 122–138.
31 годишњак Ска XXI за 1907. годину, Београд 1908, стр.

део његове огромне заоставштине не чине само
написани радови, сачувана преписка и остали списи, већ и оно што је академија

32 годишњак Ска XX за 1906. годину, Београд 1907, стр. 67; L’ activité de l’ Académie Royale de
Serbe en 1905. Séance génerale annuelle tenue le 22 février (7 mars) 1906 à Belgrade.

33 годишњак XXV за 1911, Београд 1912, стр. 106, 191.